ООО «Автозаводская ТЭЦ»

       Договор поставки  № __________ от  ________
                                                                                                                                                                                                                         Лист

ДОГОВОР
ПОСТАВКИ  № ____________
г. Нижний Новгород                                                                                                         «  ____  »  __________  2010г.

Общество  с ограниченной ответственностью «Автозаводская ТЭЦ», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального  директора Шангина И.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________, именуемым в дальнейшем  Поставщик, в лице ______________________________ , действующего на основании _________ , с другой стороны,

при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить в определенный настоящим Договором срок, а Покупатель принять и оплатить Товар согласно Протоколам согласования условий поставки (далее по тексту – Протокол), которые оформляются письменно (по форме согласно Приложению № 1 к Договору),  согласовываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Количество, развернутый ассортимент, марка, цена единицы Товара, общая стоимость поставки, способ доставки определяются в Протоколе по каждой поставке отдельно.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1.  Цена Товара согласовывается Сторонами в Протоколе и изменению на заявленную в Протоколе  партию Товара не подлежит.

3. ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата Товара осуществляется  через  60 (шестьдесят) календарных дней с момента поставки по Протоколу согласования условий поставки  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного счета-фактуры. По соглашению Сторон возможны иные формы расчетов, предусмотренные действующим гражданским законодательством РФ.

3.2. Если поставка выполнена с нарушением условий настоящего договора, то срок оплаты отодвигается соразмерно времени, в течение которого устраняются все выявленные нарушения, а Покупатель освобождается от ответственности, предусмотренной п. 7.3. настоящего договора

4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
4.1. Качество, комплектность, маркировка и упаковка передаваемого Товара указываются в Протоколе на каждую партию Товара и должны соответствовать указанным требованиям.

4.2. Если иное не установлено настоящим договором, Протоколом, а также если позволяют свойства передаваемого Товара, приемка Товара по количеству, качеству и комплектности производится Покупателем в момент передачи Товара. В указанном случае приемка Товара по количеству, качеству и комплектности производится на складе Поставщика при самовывозе Товара или на складе Покупателя, в случае доставки Товара Поставщиком.

Если свойства, назначение передаваемого Товара не позволяют осуществить его приемку по количеству, качеству и комплектности в момент передачи Товара, то такая приемка осуществляется в течение 10 дней с момента ввода Товара в эксплуатацию, монтажа, испытания и осуществления иных действий в зависимости от назначения Товара.

4.3. Проверка качества и комплектности Товара, поступившего в таре, производится при вскрытии тары.

Машины, оборудование, приборы и другая продукция, поступившая в таре и имеющая гарантийные сроки службы или хранения, проверяются по качеству и комплектности при вскрытии тары, но не позднее установленных гарантийных сроков.

4.4. В случае обнаружения скрытых недостатков Товара, то есть таких недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного вида Товара проверке и выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и хранения Товара, Сторонами составляется двусторонний Акт о скрытых недостатках Товара.

4.5. Акт о скрытых недостатках Товара должен быть составлен в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента обнаружении недостатков.

4.6. В случае, если представитель Поставщика не прибывает в установленные п. 4.5. Договора сроки для составления двустороннего Акта о скрытых недостатках Товара, Покупателем составляется односторонний Акт, который направляется Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней с даты составления.

4.7. Одновременно с приемкой Товара по качеству Покупателем производится проверка комплектности Товара, а также соответствия тары, упаковки, маркировки требованиям стандартов, технических условий, других обязательных для данного вида Товара чертежей, образцов (эталонов).

4.8. При обнаружении Покупателем при приемке Товара несоответствия качества, комплектности, маркировки передаваемого по Договору Товара, тары или упаковки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам), договору либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих качество Товара, Покупатель приостанавливает дальнейшую приемку Товара и составляет акт, в котором указывает количество принятого Товара и количество Товара с недостатками, а также характер выявленных недостатков.

В этом случае Поставщик обязан заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества. При отсутствии аналогичного Товара у Поставщика, вопрос о замене Товара или возврате денежных средств Покупателя (при предоплате за Товар) решается Сторонами по договоренности.

4.9. Весь Товар должен быть снабжен документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и безопасность Товара. В случае если Товар подлежит сертификации, на такой Товар должен быть представлен соответствующий сертификат.

4.10. Поставщик обязан гарантировать качество и надежность Товара в эксплуатации, согласно существующим нормам требований к данному виду Товара. Гарантийный срок на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты поставки Товара, если иной гарантийный срок не предусмотрен изготовителем Товара.

4.11. При недопоставке, недоукомплектации  Товара Поставщик делает об этом отметку в приемо-передаточных документах с указанием количества поставленного, доукомплектованного Товара и составляет двусторонний Акт о недопоставке, недоукомплектации Товара с указанием количества поставленного, доукомплектованного Товара. Порядок и сроки допоставки, доукомплектации Поставщиком Товара решается Сторонами по договоренности.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
5.1. Товар поставляется отдельными партиями согласно Протоколам. Срок и способ поставки определяется сторонами в Протоколе (самовывозом, поставка осуществляется Поставщиком, доставка осуществляется железнодорожным транспортом, другим перевозчиком). Моментом исполнения обязательства Поставщика по поставке Товара Покупателю считается момент получения его Покупателем по накладной и подписания соответствующей накладной.

5.2. Погрузочные работы осуществляются за счет Поставщика.

5.3. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующим стандартам, техническим условиям применительно для данного вида Товара. Стоимость тары и упаковки входит в цену Товара.

5.4. Право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения Товара по накладной и подписания соответствующей накладной. При доставке Товара железнодорожным транспортом право собственности на передаваемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения его у грузоперевозчика на железнодорожной станции назначения по товарно-транспортной накладной, которая должна быть подписана Покупателем.

5.5. Датой поставки считается дата приема Товара Покупателем, указанная в товарно-транспортной накладной.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Покупатель вправе:

6.1.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае:

6.1.1.1
поставки Товара ненадлежащего качества, а также некомплектного Товара и потребовать возврата уплаченной суммы;

6.1.1.2
недопоставки и просрочки поставки Товара;

6.1.1.3
повышение цены на Товар Поставщиком без согласия с Покупателем;

В указанных случаях убытки, понесенные в результате отказа от исполнения настоящего Договора, Поставщику не возмещаются.

6.1.2. Требовать от Поставщика в случае, если Поставщиком поставлен Товар ненадлежащего качества:

6.1.2.1
возврата уплаченной суммы;

6.1.2.2
 соразмерного уменьшения цены;

6.1.2.3
безвозмездного устранения недостатков Товара в срок, определенный соглашением Сторон;

6.1.2.4
возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара;

6.1.2.5
потребовать замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий условиям Договора;

6.1.3. Требовать от Поставщика в случае передачи Поставщиком некомплектного Товара:

6.1.3.1
соразмерного уменьшения цены;

6.1.3.2
доукомплектования Товара в срок, согласованный Сторонами;

6.1.3.3
потребовать замены некомплектного Товара на комплектный;

6.1.4. Требовать от Поставщика в случае передачи Товара без тары и/или упаковки, либо в ненадлежащей таре и/или упаковке:

6.1.4.1
затарить и /или упаковать Товар;

6.1.4.2
заменить ненадлежащую тару и/или упаковку;

Если характер поставленного Товара не позволяет применить вышеуказанные требования, Покупатель вправе применить к нему требования, вытекающие из передачи Товара ненадлежащего качества.

6.1.5. Давать Поставщику указания об отгрузке Товара Получателям.

6.1.6. Требовать выплаты неустойки за несвоевременную поставку или недопоставку.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, произвести проверку по количеству, качеству, заявленному ассортименту, составить и подписать соответствующие документы. Если Поставщик знал или обязан был знать о том, что переданный Покупателю Товар не соответствует условиям настоящего Договора, он не вправе ссылаться на положения, предусмотренные пунктом 6.2.1.

6.2.2. Оплатить Товар по цене, предусмотренной настоящим Договором.

6.3. Поставщик вправе:

6.3.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неоднократного нарушения сроков оплаты за поставленный товар Покупателем;

6.4. Поставщик обязан:

6.4.1. Передать Покупателю Товар в количестве, ассортименте, согласно Протоколу.

6.4.2. Обеспечить отгрузку и доставку Товара в установленном данным Договором порядке.

6.4.3. При передачи Товара Покупателю передать документы, относящиеся к Товару.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством РФ.

7.2. В случае недопоставки или просрочки поставки Товара согласно ст. 521 ГК РФ Покупатель вправе требовать от Поставщика выплаты неустойки в размере 0,03% от стоимости не поставленной (недопоставленной) в срок партии Товара в день, но не более 10% от стоимости не поставленной (недопоставленной) в срок партии Товара.

7.3. При нарушении срока оплаты Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,03% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты, но не более 10% от неоплаченной стоимости Товара.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Поставщик обязан передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц. В противном случае, Покупатель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по Договору, если они возникли вследствие событий чрезвычайного характера или воздействия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде при Торгово-промышленной палате Нижегородской области в соответствии с его Регламентом.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря  2010 года.
10.2. Договор может быть пролонгирован дополнительным соглашением Сторон не позднее, чем за 10 календарных дней до окончания срока действия Договора.  Если за 10 календарных дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон Договора не потребовала его расторжения, а также не заявила о внесении в Договор изменений, Договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях.

10.3.  Стороны обязаны информировать об изменениях адресов и реквизитов, указанных в Договоре.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

11.2. Все изменения и дополнения к Договору вносятся путем заключения Сторонами дополнительного соглашения.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Покупатель»: ООО «Автозаводская ТЭЦ»

ИНН  525 604 93 57    КПП 525 350 001

Юридический  адрес:

РОССИЯ, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ленина, 88

Тел. (831) 243-04-05

Факс (831) 290-84-30

Платежные реквизиты:

Р/счет  407 028 109 420 400 008 82
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ г. Нижний Новгород

БИК 042 202 603  К/счет 301 018 109 000 000 006 03

«Поставщик»: _______________________
ИНН ____________; КПП ______________
Юридический адрес:

_____________________________________
Потовый адрес:

_____________________________________
Тел. __________
Факс __________
Плаежные реквизиты:

Р/___________________________________
_____________________________________
БИК _________  К/с ____________________
Покупатель                                                                                     Поставщик

___________________/Шангин И.А./                                           ___________________/ _________________ /

М.П.                                                                                                  М.П.

Приложение № 1 к Договору поставки

№_____________ от _______________

ФОРМА
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ УСЛОВИЙ ПОСТАВКИ №___
к Договору поставки №_____________ от ___________________

(далее по тексту – Договор)

г. Нижний Новгород                                                                                                          «____»_____________2010 г.
Общество  с ограниченной ответственностью «Автозаводская ТЭЦ», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального  директора Шангина И.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________, именуемым в дальнейшем  Поставщик, в лице ________________________________. действующего на основании _________, с другой стороны,

при совместном упоминании Стороны, в соответствии с пунктом 1.1. Договора устанавливают следующие условия поставки Товара:

1. Поставщик обязан передать Покупателю следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование Товара

ГОСТ, ТУ, иные требования к качеству
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Стоимость Товара с НДС, руб.
	Срок поставки

	ИТОГО

	в т.ч. НДС – 18%

2. Условия поставки – (поставка осуществляется самовывозом, поставка осуществляется транспортом Поставщика,  через автотранспортное предприятие).

3. Способ доставки – (указать вид транспорта: доставка осуществляется железнодорожным/авто/воздушным транспортом; почтовыми посылками и пр.)

4.     Погрузка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика.

Покупатель                                                                                      Поставщик

_______________________/____________/                                   ___________________/ ____________/

М.П.                                                                                                    М.П.

_______________________________________________________________________________________

Покупатель                                                                                     Поставщик

___________________/Шангин И.А./                                           ___________________/ ______________ /

М.П.                                                                                                  М.П.